Técnica Quirúrgica
Squale
Mini-Squale
Sumario
I. PRESENTACION DEL PRODUCTO ............................................................... 4
A. IMPLANTES (CLASE IIB) ........................................................................................... 4
B. INSTRUMENTOS (CLASE I) ........................................................................................ 5
II. RECOMENDACIONES ..................................................................................... 6

geometría perforadas los implantes, le permite de poder estar relleno con un injertó
óseo autólogo or materiales óseos de sustitución.
Las cajas son fabricadas en OX-PEKK
®
(ISO 10993). Los marcadores son en tántalos
Ta (ASTM F560) o Ta y aleación de titanio TA6V4 Eli (ISO 5832-3).
Referencias
Largo x Ancho
(mm)
Altura
(mm)
SQP-CP-141304S 14 x 13 4
SQP-CP-141305S 14 x 13 5
SQP-CP-141306S 14 x 13 6
SQP-CP-141307S 14 x 13 7
SQA-CP-1704S 17 x 13 4
SQA-CP-1705S 17 x 13 5
SQA-CP-1706S 17 x 13 6
SQA-CP-1707S 17 x 13 7
SQA-CP-1708S 17 x 13 8
SQA-CP-2004S 20 x 15 4
SQA-CP-2005S 20 x 15 5
SQA-CP-2006S 20 x 15 6
SQA-CP-2007S 20 x 15 7
OSD - Técnica quirúrgica SQUALE,  SQUALE-TO - Rev.07 - 10/2015 5/16
b. Instrumentos (Clase I)
Referencias Designación
SQA-2-BO Caja de instrumentación
SQA-IM Porta implante de prueba
A-IMS-0001 &
A-IMS-0001-02
Porta-implante / Impactador
SQA-FA-141304 Implante de prueba 14 x 13 x 04 mm
SQA-FA-141305 Implante de prueba 14 x 13 x 05 mm
SQA-FA-141306 Implante de prueba 14 x 13 x 06 mm
SQA-FA-141307 Implante de prueba 14 x 13 x 07 mm
SQA-FA-1704 Implante de prueba 17 x 13 x 04 mm
SQA-FA-1705 Implante de prueba 17 x 13 x 05 mm
SQA-FA-1706 Implante de prueba 17 x 13 x 06 mm
SQA-FA-1707 Implante de prueba 17 x 13 x 07 mm
SQA-FA-1708 Implante de prueba 17 x 13 x 08 mm
SQA-FA-2004 Implante de prueba 20 x 15 x 04 mm
SQA-FA-2005 Implante de prueba 20 x 15 x 05 mm
SQA-FA-2006 Implante de prueba 20 x 15 x 06 mm
SQA-FA-2007 Implante de prueba 20 x 15 x 07 mm
OSD - Técnica quirúrgica SQUALE,  SQUALE-TO - Rev.07 - 10/2015 6/16
II. RECOMENDACIONES
Antes de leer este documento, queremos precisar que la técnica quirúrgica y también
las fuentes citadas y recomendadas en este documento, no pueden y no deben actuar de